Муниципальное образование
«Город Глазов»

	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА
2

13.11.2018                                                                                         № 2/30
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации  и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов».

2. Заключение о публичных слушаниях подлежит официальному опубликованию.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Город Глазова»

                    И.А. Обухова
                                                                                               Приложение к постановлению Главы города Глазова

от 13.11.2018 г. № 2/30
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»
Публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов» проведены по инициативе временно исполняющего полномочия Главы муниципального образования «Город Глазов».
Время и место проведения публичных слушаний: 12 ноября 2018 года в 18 часов, в конференц-зале Администрации города Глазова по адресу: г. Глазов, ул. Динамо, д. 6.

Председательствующий на публичных слушаниях - временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Город Глазов» И.А. Обухова.

Докладчик по обсуждаемому вопросу -  руководитель Аппарата Администрации города Глазова К.А. Масленникова.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – правовое управление Администрации города Глазова.
По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняли участие 42 человека.

В числе участников слушаний временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Город Глазов», Председатель Глазовской городской Думы, депутаты Глазовской городской Думы, заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике, заместитель Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ, руководитель Аппарата Администрации города Глазова,  работники отраслевых и функциональных органов Администрации города Глазова, представители СМИ, жители города Глазова.

Информирование общественности о публичных слушаниях проведено в соответствии с действующим законодательством и в порядке, установленном Глазовской городской Думой. Постановление Главы города Глазова от 24.10.2018 № 2/29 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов», проект обсуждаемого муниципального правового акта, а также Порядок участия граждан в его обсуждении были опубликованы в газете «Красное Знамя» № 120 от 25.10.2018 года и размещены на официальном сайте муниципального образования «Город Глазов» (http://glazov-gov.ru) в разделе официальные документы.

До начала проведения публичных слушаний 08.11.2018 года в Администрацию города Глазова с целью включения в протокол публичных слушаний поступило предложение (в электронной форме) от гражданина А.В. Мелехина о внесении следующих изменений в обсуждаемый проект решения Глазовской городской Думы:

«в п.1 слова, следующие после слов «следующие изменения» заменить на:

1) в статье 23:

Часть 2 изложить в следующем виде: Глава муниципального образования «Город Глазов» избирается на муниципальных выборах.

Часть 3 изложить в следующем виде: Срок полномочий Главы муниципального образования «Город Глазов» составляет пять лет».

В ходе доклада по обсуждаемому проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Глазов» руководитель Аппарата Администрации города Глазова К.А. Масленникова пояснила, что изменения в часть 2 и часть 3 статьи 23 «Глава муниципального образования «Город Глазов» Устава города Глазова, вносятся с целью приведения указанной статьи в соответствии с требованиями статьи 3.2 Закона УР от 13.07.2005 № 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», согласно которой срок полномочий представительного органа муниципального образования, депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.

Докладчиком по обсуждаемому вопросу дано пояснение, о том, что предложение А.В. Мелехина противоречит ч. 1 ст. 3.1 Закона УР от 13.07.2005 № 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике».

В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта поступили предложения:

О.В. Станкевич предложила направить проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов», вынесенный на публичные слушания Постановлением Главы муниципального образования «Город Глазов» от 24.10.2018 № 2/29, для рассмотрения и принятия в Глазовскую городскую Думу;

А.В. Мелехин предложил абзац первый части 3 статьи 23 Устава города Глазова оставить без изменений, в существующей редакции Устава, согласно которой срок полномочий Главы муниципального образования «Город Глазов» соответствует сроку полномочий Глазовской городской Думы.

Докладчиком по обсуждаемому вопросу дано пояснение, о том, что данное предложение А.В. Мелехина также противоречит действующему законодательству, потому что Закон УР от 13.07.2005 N 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» предусматривает, что срок полномочий Главы города не может быть менее двух и более пяти лет.

[image: image1.jpg]